tare, ad et secundum pretium superius declaratum. — Item actum est quod
modice reparationes dictorum murorum, que in teysiis et predicta taschia com-

prehendi non possent neque debent, remanebunt ad manum dictorum dominorum
ab dia parte. Promittentes dicti socii per juramenta sua prestita et sub obliga-
tione bonorum suorum et cujuslibet eorumdem, notario stipulante, etc., predicta
omnia superius declarata per se facere, complere et etiam attendere cum effectu,
et sine deffectu quocumque, etc., nec dictum opus dimittere pro alio quocunque,
nisi in casu supradicto, nisi videlicet pecunia eisdem, secundum ratam negocii
et temporis, sibi non traderetur, ut est dictum, etc. ; supponentes, etc , volentes
compelli ; renunciantes, etc. Et dicti domini promittunt bona fide dictis
etc., attendere supra eis promissa, etc. ; et fiant plenum, etc. Actum et datum in
camera consilii domus archiepiscopalis Lugdunensis, presentibus Johanne Colla-
ceti, clerico et notario, et Johanne Tonduti de Virix, testibus rogatis, die penul-
tima Januarii, anno Domini accurentis Mo CCC° L° octavo. — P. de Rothon. —

Ita est per copiam, Fran. Humberti.

(Archives de le ville de Lyon,'registre CC., 89, f. 29-31.)

34

Lettres du roi Charles V enjoignant aux consuls de Lyon de prêter,

lors de leur installation, le serment accoutumé.

o Décembre 1368.

KAR 0 LUS, Dei gratia Francorum rex, baillivo Sancti Gengulphi aut
ejus locumtenenti salutem. Pro parte dilectorum nostrorum civium
et habitandum ville Lugduni supra Rodanum nobis extitit expositutn

graviter conquerendo quod, cum ipsi habeant et habere consueverint in dicta villa
certos consules, qui anno quolibet in dicto statu seu officio consulatus per dictos
conquerentes instituuntur et etiam eliguntur pro facto rei publice causarumque et
negociorum dicte ville regiminibus exequendis et omnibus supportandis, iidem-
que consules, dum noviter sunt creati, de predictis regiminibus et negodis, suo
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tempore durante, debite et etiam fideliter exercendis tenentur prestare solitum et
debitum juramentum, nichilominus iidem consules, aut eorum aliqui, prefatum
juramentum modo debito et etiam consueto facere in nova creatione eorum
renuerunt et recusarunt, et de die in diem renuunt et recusant contra libertates,
statuta et ordinationes in dicta villa hactenus observatas, temere et indebite
veniendo in eorumdem conquerentium grande prejudicium, prout asserunt, et
gravamen. Quocirca, a nobis implorato presidio, tibi mandamus, et quia dicti con-
querentes et dicta villa in tua baillivia situantur, committimus quatinus prefatos

consules in dicto casu ad prestandum dictum juramentum modo et forma con-
suetis, quotiens casus exegerit, decetero viriliter compellas ant compelli facias,
omnibus vus et juris remediis quibus fieri potent et debebit, adeo quod in tui
deffectum dicti conquerentes ad nos seu nostram curiam propter hoc non redeant
querulosi, quoniam sic fieri volumus et dictis conquerentibus concessimus et
etiam concedimus, si sit opus, de gratia speciali per presentes, litteris subrepticiis
in contrarium impetratis vel impetrandis non obstantibus quibuscunque. Datum
Parisius, decima die Decembris, anno Domini millesimo CCC° sexagesimo
octavo regnique nostri quinto.

In requestis hospicii
J. de Remis.

(Original. — Archives do la ville de Lyon, B. B. ;79 )

35

Lettres du roi Charles VI pour contraindre Jean Clairvaux et Pierre du
Pré â tenir l'engagement qu'ils avaient pris de construire une tour et
une horloge sur le pont de Saône, â Lyon.

12 Novembre 1381.

KAR OLUS , Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi vel ejus
locumtenenti salutem. Dilecti nostri consules et habitantes ville
Lugduni nobis significare curarunt quod Johannes Clarevallis, civis

Lugdunensis, et Petrus de Prato concorditer et unanimiter, ad utilitatem rei pu-
blice ville Lugdunensis et patrie circumvicine, coram notario publico et pluribus
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testibus fidedignis, promiserunt construere sen construi facere in civitate Lugdu-
nensi, supra pontem Sagone, quamdam turrim et de super earn unum horolo-
gium, prout et quemadmodum edificate sunt Parisius turns et horologium desuper
existens, prout per instrumentum publicum super hoc confectum et alias liquidius
dicitur apparere ; verumtamen dicti Johannes et Petrus premissa facere recusarunt
et recusant indebite et injuste in dampnum et prejudicium non modicum rei
publice dicte ville, sicut dicunt significantes, a nobis gratiosum super hoc reme-
dium implorando. Quocirca nos, his attends, negocia rei publice breviter expediri
volentes, vobis, in cujus baillivia seu ressorto dicte partes morari dicuntur, man-
damus, si opus sit, comrnittendo quatinus prefatis Johanni et Petro, quantum
corm quemlibet tangit, ex parte nostra et sub certis magnis penis nobis appli-
candis, precipiatis et injungatis, seu precipi et injungi faciatis, ut dictam turrim et
horologium faciant seu fieri faciant indilate, ipsos, prout per dictum instrumen-
turn de quo vobis liquebit et alias debite ad hoc teneri noveritis, debite compel-
lendo seu faciendo sine mora compelli ; et in casu oppositionis, partibus vocatis et
auditis, summarie et de piano sine strepitu et figura judicii, exhibeatis super hoc
celeris justicie complementum, quod significantibus predictis de gratia concedimus
speciali, litteris subrepticiis impetratis vel impetrandis in contrarium non obstan-
tibus quibuscunque. Datum Parisius, XII die novembris, anno Domini millesimo
CCC° octogesimo primo, et regni nostri secundo.